
 

 

SERVIZIO 
SCUOLA DI MEDICINA 

 

 

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA) - Italia 
Tel. +39 0332 39.7000  
Email: scuola.medicina@uninsubria.it  
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it - Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto:  Nomina della commissione per la valutazione delle domande presentate in 

risposta al bando di selezione pubblica per il conferimento di incarichi di 
insegnamento ex art. 6, comma 3 del D.Lgs 502/92 nei corsi di Laurea 
triennale della Scuola di Medicina per l’ a.a 2025/2026 - SMED25-007 
 

IL PRESIDENTE DELLA SCUOLA 
 Premesso che: 
 con Decreto del Presidente della Scuola di Medicina rep. n. 1071 del 18 settembre 

2025 è stato emanato il Bando di selezione per il conferimento di incarichi di insegnamento 
riservato al personale del Servizio Sanitario Regionale in servizio presso ASST dei Sette 
Laghi per l’a.a 2025/2026 - SMED25-007; 
 nel termine indicato dal bando per la presentazione delle candidature (lunedì 29 

settembre 2025, ore 12:00), sono pervenute 26 domande; 
 ai sensi dell’art. 8, comma 4 del Regolamento di Ateneo per la disciplina degli 

affidamenti e dei contratti di insegnamento, la procedura di selezione consiste in una 
valutazione comparativa dei curricula, dei titoli e delle pubblicazioni presentati dai 
candidati da parte di apposita Commissione, composta da almeno tre membri scelti tra i 
professori e i ricercatori di Ateneo, nominata dal Presidente della Scuola successivamente 
alla scadenza del termine di presentazione delle domande di partecipazione; 
 la Commissione ha il compito di verificare la congruenza della qualificazione 

scientifica e professionale dei candidati con l’insegnamento da svolgere e con il settore 
scientifico disciplinare con riferimento ai titoli, alle pubblicazioni scientifiche, alle 
esperienze didattiche e professionali, indicati nel bando; 
 in caso di più domande di partecipazione, la Commissione stila una graduatoria ed in 

caso di rinuncia del primo in graduatoria l’incarico può essere conferito ad altro candidato 
secondo l’ordine in graduatoria. La graduatoria ha validità esclusivamente per l’anno 
accademico per il quale è svolta la procedura selettiva. In caso di partecipazione di un 
unico candidato deve comunque esserne valutata l’idoneità; 
 la Commissione deve concludere i lavori entro 45 giorni dal provvedimento di nomina 

della stessa. Al termine dei lavori trasmette gli atti alla Scuola che delibera l’attribuzione 
dell’incarico; 
 si rende pertanto necessario nominare la commissione per la valutazione delle 

domande presentate in risposta al suddetto bando; 
 Visto: 
 il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e in particolare l’art. 6, comma 3, relativo 

all’affidamento di insegnamenti nei corsi di laurea di area sanitaria previsti 
dall’ordinamento didattico universitario; 

Anno 2025
Tit. VII 
Cl. 16
Fasc. 2025-VII/16.12
N. Allegati 0
Rif. 
mp/MB/ELT/FAR

mailto:scuola.medicina@uninsubria.it
mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

 

SERVIZIO 
SCUOLA DI MEDICINA 

 

2 
 

 il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia 
didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e della ricerca scientifica e 
tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 
 il Regolamento UE 2016/679, GDPR (General Data Protection Regulation); 
 Richiamato: 
 lo Statuto di Ateneo e in particolare gli articoli 40, 43 e 46; 
 il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli affidamenti e dei contratti di insegnamento ai sensi 

dell’art. 23 della Legge 240/2010; 
 il Codice etico, di comportamento e norme per l’integrità nella ricerca dell’Università degli Studi 

dell’Insubria: testo unificato; 
 il Regolamento di organizzazione e funzionamento della Scuola di Medicina;  
 le convenzioni con ASST dei Sette Laghi per la regolamentazione dei rapporti di 

cooperazione per i corsi di laurea delle professioni sanitarie, sottoscritte per la prima volta 
nel 2010 e rinnovate regolarmente ogni tre anni; 

 Considerati i SSD di riferimento delle attività messe a bando e le competenze 
necessarie per una corretta valutazione delle domande; 
 Considerato opportuno nominare la commissione per la valutazione delle domande 

presentate in risposta al bando di selezione pubblica SMED25-007, al fine di assicurare la 
copertura delle attività formative vacanti del primo semestre e annuali, in tempo utile per 
l’attribuzione dei relativi incarichi e il regolare svolgimento dell’attività didattica; 

DECRETA 

1. di nominare la seguente commissione per la valutazione delle domande presentate in 
risposta al bando di selezione pubblica per il conferimento di incarichi di insegnamento 
riservati al personale del Servizio Sanitario Regionale in servizio presso ASST dei Sette 
Laghi-SMED25-007 per l ’a.a 2025/2026: 
▪ prof. Fabio ANGELI, professore associato nel SSD MEDS-07/B - Malattie 

dell'apparato cardiovascolare; 
▪ prof. Lorenzo AZZI, professore associato nel SSD MEDS-16/A – Malattie 

odontostomatologiche; 
▪ di dare mandato alla Commissione  
▪ prof.ssa Luana NOSETTI, professoressa associata nel SSD MEDS-20/A - Pediatria 

generale e specialistica; 
2. di effettuare la valutazione di ciascun candidato con la formulazione di un giudizio 

motivato per l’attribuzione dell’incarico e di stilare una graduatoria di merito dei candidati 
risultati idonei; 

3. di incaricare il Servizio Scuola di Medicina dell’esecuzione del presente provvedimento, 
che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti della Scuola di Medicina. 
Varese, data della firma digitale  

  
Il Presidente della Scuola di Medicina 
   Prof.ssa Francesca Angela Rovera 

                                                                           firmato digitalmente 

 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Mariateresa Balsemin   
Tel. +39 0332 217001 –  mariateresa.balsemin@uninsubria.it 

mailto:%20mariateresa.balsemin@uninsubria.it

		2025-10-02T14:27:04+0200
	IT
	Francesca Angela Rovera




